

「取引所外国為替証拠金取引説明書(契約締結前交付書面・注意喚起文書)」新旧対照表

平成27年5月11日

(下線部分変更)

新	旧
<p>P5 ☆取引の方法</p> <p>対日本円取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。 (省略)</p> <p>・韓国ウォンについては、100 韓国ウォンあたりの呼値となります。対日本円取引のうち、<u>メキシコペソ</u>について、当分の間、上場が延期されます。</p> <p>対日本円取引のうち、中国人民元、インドルピー及び韓国ウォンについては、平成 25 年 11 月 29 日から、当分の間、上場が休止されます。</p> <p>(別紙2) <u>必要証拠金について</u></p> <p>1 枚あたりの必要証拠金は、取引所が定める為替証拠金基準額に等しいものとします。為替証拠金基準額は</p>	<p>P5 ☆取引の方法</p> <p><u>東京金融取引所（以下「取引所」といいます。）においては、取引所外国為替証拠金取引として、対日本円取引が 17 通貨、クロス取引が 11 種類取引されます。</u></p> <p>対日本円取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。</p> <p>(省略)</p> <p>・韓国ウォンについては、100 韓国ウォンあたりの呼値となります。対日本円取引のうち、<u>トルコリラ及びメキシコペソ</u>について、当分の間、上場が延期されます。</p> <p>対日本円取引のうち、中国人民元、インドルピー及び韓国ウォンについては、平成 25 年 11 月 29 日から、当分の間、上場が休止されます。</p> <p>(別紙2) <u>必要証拠金について</u></p> <p>1 枚あたりの必要証拠金は、取引所が定める為替証拠金基準額に等しいものとします。為替証拠金基準額は</p>

新			旧		
以下の計算式に基づき、算出されます。			以下の計算式に基づき、算出されます。		
計算式：為替証拠金基準額＝取引単位（元本金額）× ○％(*)×（５取引日の為替清算価格平均値） (*): 通貨ペアごとの百分率は以下のとおりです。			計算式：為替証拠金基準額＝取引単位（元本金額）× ○％(*)×（５取引日の為替清算価格平均値） (*): 通貨ペアごとの百分率は以下のとおりです。		
	通貨ペア	百分率		通貨ペア	百分率
対円通貨ペア	米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、 スイスフラン、カナダドル、NZドル	4％	対円通貨ペア	米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、 スイスフラン、カナダドル、NZドル	4％
	南アフリカランド、ノルウェークローネ、香港ドル、スウェーデンクローナ、ポーランドズロチ、トルコリラ			南アフリカランド、ノルウェークローネ、香港ドル、スウェーデンクローナ、ポーランドズロチ、 <u>中国人民元</u> 、 <u>インドルピー</u> 、 <u>韓国ウォン</u>	
クロス通貨ペア	ユーロ米ドル、英ポンド米ドル、英ポンドスイスフラン、 米ドルスイスフラン、米ドルカナダドル、豪ドル米ドル、ユーロスイスフラン、		クロス通貨ペア	ユーロ米ドル、英ポンド米ドル、英ポンドスイスフラン、 米ドルスイスフラン、米ドルカナダドル、豪ドル米ドル、ユーロスイスフラン、	

新			旧		
	ユーロ英ポンド、NZ ドル米ドル、 ユーロ豪ドル、英ポンド豪ドル			ユーロ英ポンド、NZ ドル米ドル、 ユーロ豪ドル、英ポンド豪ドル	
			必要証拠金について 通貨ペア 南アフリカランド、ノルウェークローネ、香港ドル、スウェーデン クローナ、ポーランドズロチ		